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KONTRATE PUNE

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cilen e perfaq€son : Saranda Cakaj - Drejtoreshd pdr
Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejme PORORSITiiSI) , dhe

2. oo Deshishku GB'6sh.p.k. n.re seli nd Prishtind, me ARBK : 810007460, te cilen e perfaqeson z. Gentian
Deshishku, ne tekstin e mdtejrnd: RYESI I PUNEVE,

, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Nddrtimi i lianalizimit I'ekal Stanol'c - Ilreznic0 , me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 I 9 67 6 4 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 0 8 5 2 1

Neni 1 L0nda

1.1 Lenda e kontrat€s eshtd ekzekutimi ipuneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Nddrtimi i k:rnalizimit fehal
Stanol'c- Ilreznicii, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t€ ofertes me nr. Referues:644-
r 9- r 08-52 1.

1.2 Afati i fillimit ti punimeve 6sht0 2 ( dy ) dite pas nenshl<rimit te kontrates. ne rast se l<ushtet kliniatike
vlcrdsohen td pershtatshute per 1 une.

Prolekti do te realizohet brenda periutlhds 30 clit6 pune ( e han$ - e shtund ) , sipas hushteve td
kontrtrtes tij percaktuara nd Kushtet e Pergjithshme cihe / <ise te Veganta te l(ontrates.
Kryesi i punimeve ka te drejt0 n€ shtyrje te afatit te kryerjes se punimeve ne rast te ndikimit te fuqisE madhore,
voneses se Porositesit nd permbushjen e obligimeve kontraktuese dhe atd pdr aq ditd sa kan€ zgtratur rrethanat
qe e kan€ shkaktuar vonesen.
Kryesi i punimeve do td penalizohet me shumdn prej 0,10% te vleres se kontrates p€r gdo dite vonese tE kryerjes
sd pundve td paperfunduara deri ne nj d shurnE prej 1 0 o/o te vleres se pdrgjithshme t€ kontraktuar.

Neni 2 Qmimi

2.I Qmimi total i puneve duhet td jetd: 35.256,1 5€ ( tridhjctcpcsrnijdyqintlpesd hjcteg.ishtii/l5liuro).

1.3

1.4

1.5
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2.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 2.1 mE sipdr duhet td jetd e vetmja pagese qE Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jete i prerd dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen : nd pajtirn me Situacionet c aprovuara nga Menaxheri i Pro.iehtit tlhe Organi
Mbikdqyrds i Autoritctit Kontralrtues.

2.4 Pagesa e lunclit do t€ l<ryhet pasi I(ontlakluesi te liete perlirnduar punimet dhe Konrisioni i Pranimit l'eknil< te
kete leshuar Raportin per pranirrin teknil<te puninrer,e te pelfirnduara" nre Situacion te nenshktuar nga Menaxheri i

Pro.jektit dhe Organi Mbikeqyrds i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i pdrpar6sis0 i dokumenteve tE kontrat6s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijirn:

(u) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme te KontratEs;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pararnasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontrates;

(g) Procesverbali i mbledhjes s€ informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera te cilat vlerdsohen te nevojshme td jend pjese e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshrr.re qe e p€rb0jnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn; dhe ne raste te
paqartesis€ ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te p€rparEsise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet rne shkrim qd kand te bdjnd me ketd Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet tE dergohen me postd, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emEruar ne Kushtet e Veganta te
Kontrat€s.

4.2 Nese personi qe ddrgon komunikaten kdrkon vdrtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote ketd ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat td fundit pdr pranirnin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€ k€rkojd vdrtetirn t€
pranimit td kon.runikates se tij. Nd td gjitha rastet, dErguesi duhet t'i marrd t€ gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendirn do te jete ne forrnE td shkruar
dhe fialet "njofton", "vdrletojd", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen ne p€rputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, cerlifikate ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhdn shqipel n€ kater origjinale, tri prej te cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale per I(ontraktuesin.

1 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne k6td tender.
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PEr Autoritetin Kontraktues:

G,l,r{t

I

t "3e*i\*dll
PEr Kontraktuesin:

i Kontraktuesit:
Deshishku GB "sh.p.k.



Numri i prokurimit: YU644-19-6764-5-7-lapo nr. i brendshem: VU644-19-108-521
Titulli: Nddrtimi i kanalizimit Stanofc-Breznic€

PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta

KVK n0 vijim do te plotOsojnO dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herO q0 ka nj€ konflikt, dispozitat ktltu do tii
mbizot0rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pErkat€s n€ KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do td zbatohen pdr te gjitha gBshtjet qd
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s. Juridiksioni do te jete : Ligji nd
fuqi nd Republik6n e Kosov6s.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jet6 : gjuh6t zyrtare nd vend.

Siguria e ekzekutirnit
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte '. 10% e vleres se pergjithshme tO

kontrat6s, ne kohezgjatje prej 60 dite nga data e n6neshkrimit te kontrates
e lOshuar nga nj6 Bankd ose Kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosov6s.

Pergjegj€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do tE jet€:
(a) Per humbje ose demtim tE Pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve

[shdno shumat];
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [shdno shumat];
(c) humbje ose d€mtim i pron6s (pdrveg Pun6ve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn [shdno
shumatl;

(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) t€ punetordve td Kontraktuesit: [sh5no shumat]

(ii) td personave t€ tjere: fshdno shumat]

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dor€zoj pdr aprovim Programin pdr Punet brenda 2 ( dit6 )
diteve nga data e N€nshkrimit td kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar eshtd : konform
dordzuar sipas afatit te percaktuar paraprakishi ne piken
Kontratd

planit dinamik te
ll.3 te Njoftimit pdr

Fillimi ipuneve 17 .t
Data e fillimit do te jete : 3 (Tre) dite pas ndnshkrimit td kontrates, n6 rast se
kushtet klimatike vlerdsohen tA pershtatshme p6r pun6.

17.2

Data e perfundirnit e te glitha Pundve do te jete : sipas Planit Dinarnik, por jo
md glate se afat i percaktuar paraprakisht nd pikdn II.3 te Njoftimit per
Kontrate.

- fillimi i punimeve: 3 (Tre) dite pas ndnshkrimit td kontrat6s, nd rast
se kushtet klimatike vler€sohen te pershtatshme per pun€.

Demet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane: 0,10 % te gmimit perfundimtar
t6 Kontratds, p6r dite td vonuar.

Shuma maksimale e d6meve td likuiduara per te gjitha PunOt eshtO 10% e
Qmimit final te Kontrat6s.

Regiistri ipun6s 20.1 Kontraktuesi * Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit - Organi
Mbik0qyres i Autoritetit Kontraktues do td mbaine Librin e Pun6s dhe Librin
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Numri i prokurimit: YU644-19-6764-5-2-lapo nr. i brendshem: VU644-19-108-521
Titulli: Nd€rtimi i kanalizirnit Stanofc-Breznic6

Nd6rtimor, gjaie gjithd koh,5s s6 ekzekutimit td kontrat6s, per td evidentuar
gjitha pershkrimet e punimeve tO ekzekutuara ne terren, pdr td konfirmuar
sasind dhe cilesin6 e materialeve td p6rdorura nO objekt * vend punishte,
gjithashtu per te evidentuar ecurine e punimeve, pengesat eventuale,
aktivitetet e nddrmarra pdr eliminimin e pengesave te shfaqura,
kohezgjatjen e koh6s sa kane zgjatur pengesat dhe nd fund, pas
p6rfundimit td punimeve, pdr td dh6n0 nje Rekapitulim te ecuris6 s6
punimeve pormes td dhdnave nd shifra dhe data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit dhe Organi mbikdqyrds : do td emdrohet me vendim
te vegante nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoriietit Kontraktues, pas
ndnshkrimit t6 kontratds.

Do te jete pergjegjOs per menaxhimin e kontratds dhe mbikeqyrjen e
cildsise, sasis6 dhe pdrshtatshmerisd sO punimeve n6 objekt, ne pajtim me
dispozitat e sakt0suara sr n6 Kushtet e Pergjithshme t€ Kontratds dhe
detyrat e pdrshkruara ne vendimin mbi emerimin.

Parapagirni 26.1 Shuma e Parapagimit esht6: N / A

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave t€ mbajtura 6shtd: N / A

Shkaqet per
kompensirn

30. I
Data e posedimit td vend punimit do te jete : 30 (Njezetepese) ditd pune pas
ndnshkrimit t6 kontrat6s dhe fillimit t6 punimeve, konform Planit dinamik por
jo me gjate se Plani dinamik i pdrcaktuar ne pik0n ll.3 te Njoftimit per
Kontrate.

P€rgjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshtd : Periudha garantuese e defekteve
6shtd : 36 muaj nga data e pranimit teknik te perkohshem nd shumd prej
10% te vler6s se pergjithshme t6 kontratds, per defektet e paraqitura n€
objektet sipas Dokumentit - Polisa e sigurimit e ldshuat nga nj6 bank apo
kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e Kosovdp6r
kualitetin e pun6ve me afat validiteti per kohezgjatjen e periudhds prej 37
muaj nga data e pranimit teknik.

Pagesa pas shkeputjes
sd kontrates

39.1
Perqindja qd do te zbatohet pdr vler6n e puneve qd nuk jand perfunduar, qe
perfaqdson koston shtes0 td Autoritetit Kontraktuesin p6r kompletimin e
Pundve, 6shtd : p6rqindja e vlerdsuar e pun6ve tO pakryera minus shuma e
ddmeve td likuiduara.

ZgJidhja miqdsore e

r.nosmarr€veshjeve

42.2
Komisioni pdr nddrmjetdsim nd kuaddr td Ministrise s6 Drejtdsisd

Zgidh.ia e

mosmarrdveshj eve
me procedur€
gjyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve td cilat mund td lindin gjate
ekzekutimit se kOsaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundur t0 zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do td dor€zohet ni, Gjykatdn Themelore nd Prishtin6 -
Departamenti p6r $6shtje Ekonomike, ne pajtim me ligjin nE Kosov6.
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